
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

č. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

název Druhy vět 

anotace Pracovní list je zaměřen na poznávání a 
určování druhů vět, dále na rozvoj čtení 
s porozuměním. Součástí pracovního listu 
je i správné řešení. 

očekávaný výstup ZV – LMP  

Jazyk a jazyková komunikace – 1. stupeň  

ČJ (JV) – 2. období – dodrţovat pořádek 

ve větě, poznat a určovat druhy vět 

druh učebního materiálu Pracovní list 

druh interaktivity Aktivita 

ročník 4. 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Druhy vět – pracovní list 

Jméno a příjmení:  __________________________________________ 

 

1. Dopiš znaménko za větu, do rámečku označ druhy vět. 

(O = věta oznamovací, T = věta tázací, R = věta rozkazovací) 

 

Máte rádi zimu _    

Dnes je venku hezké počasí _ 

Napiš si domácí úkol _ 

Ve škole opakujeme druhy vět _ 

Vrať se včas _ 

Můţu jít odpoledne ven _ 

Stůj _ 

Dones mi klíče _ 

 

 

2. Rozděl svislou čarou slova ve větě, věty přepiš a dopiš správné 

znaménko za větu. 

 

MÁTENĚJAKÉ DOMÁCÍ ZVÍŘE 

 

__________________________________________________________ 

 

PŘEDJÍDLEMSIUMYJRUCE 

 

__________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

RÁDACHODÍMNAPROCHÁZKYDOPŘÍRODY 

 

__________________________________________________________ 

 

MŮŢUJÍTODPOLEDNEVEN 

 

__________________________________________________________ 

 

VEŠKOLESEŢÁCIPILNĚUČÍ 

 

__________________________________________________________ 

 

 

3. Které části vět patří k sobě? Správně utvořené věty přepiš. 

 

Jak      plavat?  ___________________________________________________ 

Táta      se jmenuješ?  ______________________________________________ 

Umíte    čte noviny.  ________________________________________________ 

Lékař      pozor!  ____________________________________________________ 

Dávej     léčí.  ______________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

4. Urči druhy vět. Větu oznamovací vybarvi červeně, větu tázací 

modře a větu rozkazovací žlutě. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 Podej 

mi pero. 

 

 Kolik je    

 hodin? 

 

  Dávej         

  pozor! 

 

Máš rád 

ovoce? 

 

 Venku  

  prší. 

  Umíš už 

číst a psát? 
 

  Mám nový    

  kabát. 

  Vašek je 

nemocný. 

 

 Napiš mi   

 dopis. 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Druhy vět – řešení 

 

1. Dopiš znaménko za větu, do rámečku označ druhy vět. 

(O = věta oznamovací, T = věta tázací, R = věta rozkazovací) 

 

Máte rádi zimu?    

Dnes je venku hezké počasí. 

Napiš si domácí úkol. 

Ve škole opakujeme druhy vět. 

Vrať se včas. 

Můţu jít odpoledne ven? 

Stůj! 

Dones mi klíče. 

 

 

 

2. Rozděl svislou čarou slova ve větě, věty přepiš a dopiš správné 

znaménko za větu. 

 

MÁTENĚJAKÉDOMÁCÍZVÍŘE 

 

Máte nějaké domácí zvíře? 

 

PŘEDJÍDLEMSIUMYJRUCE 

 

Před jídlem si umyj ruce. 

 

 

 

T 

O 

R 

O 

R 

T 

R 

R 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

RÁDACHODÍMNAPROCHÁZKYDOPŘÍRODY 

 

Ráda chodím na procházky do přírody. 

 

MŮŢUJÍTODPOLEDNEVEN 

 

Můţu jít odpoledne ven? 

 

VEŠKOLESEŢÁCIPILNĚUČÍ 

 

Ve škole se ţáci pilně učí. 

 

 

3. Které části vět patří k sobě? Správně utvořené věty přepiš. 

 

Jak      plavat?  Jak se jmenuješ? 

Táta      se jmenuješ?  Táta čte noviny.  

Umíte    čte noviny.  Umíte plavat? 

Lékař      pozor!  Lékař léčí. 

Dávej     léčí.  Dávej pozor! 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

4. Urči druhy vět. Větu oznamovací vybarvi červeně, větu tázací 

modře a větu rozkazovací žlutě. 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 Podej 

mi pero. 

 

 Kolik je    

 hodin? 

 

  Dávej         

  pozor! 

 

Máš rád 

ovoce? 

 

 Venku  

  prší. 

  Umíš už 

číst a psát? 
 

  Mám nový    

  kabát. 

  Vašek je 

nemocný. 

 

 Napiš mi   

 dopis. 


